
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
IČO: 000 00 582
se sídlem: Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
zastoupená Ing. Václavem Studeným, ředitelem
(dále jen „klient“) na straně jedné a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář
IČO: 481 18 753,
se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 212268
zastoupená JUDr. Petrem Michalem, Ph.D., jednatelem

(dále jen „advokát“) na straně druhé,
(společně též „smluvní strany“),

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto

s m l o u v u :

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby a konzultace, poskytovat právní
poradenství při vyjednávání, účastnit se osobních jednání s protistranou, vypracovávat
posudky a stanoviska, připravovat a sepisovat potřebné písemnosti právního charakteru
ve věcech, které mu budou svěřeny k vyřízení, a to zejména týkajících se smluvních
vztahů klienta vyplývajících ze smlouvy o dílo uzavřené dne 20. 7. 2016 mezi klientem a
společností Subterra a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, na
základě veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce objektu Silesia, VLL Jeseník“,
kterou klient zadal v zadávacím řízení pod čj. 1998/2016-VLRZ/R/NVP. Advokát se
zavazuje, že bude hájit práva a oprávněné zájmy klienta všemi možnými prostředky,
zejména bude v případě potřeby, na žádost klienta, uplatňovat smluvní pokuty, bankovní
záruky a plnění z odpovědnosti za škodu. Advokát se dále zavazuje převzít za klienta na
základě žádosti klienta a udělené plné moci právní zastupování v případném soudním
řízení ve výše popsané věci.



2

2. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit
a prosazovat práva klienta a řídit se jeho pokyny.

3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat
mu listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně příslušných
důkazních prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi
v souvislosti s jeho právními službami poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by
nepravdivé informace mohly způsobit, pokud jde o výsledek právních služeb.

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem
o advokacii.

5. Advokát se může pro plnění předmětu smlouvy nechat zastoupit jiným advokátem,
advokátním koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem či zaměstnancem advokáta. I
v takovém případě však advokát odpovídá klientovi tak, jako by předmět smlouvy plnil
sám.

6. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu za
každou hodinu poskytování právních služeb ve výši 2.300,- Kč (slovy: dva tisíce tři sta
korun českých) bez DPH. Poskytované právní služby jsou účtovány po čtvrthodinách.

7. Právní služby budou advokátem poskytovány na základě požadavků klienta a v rozsahu
nezbytném pro splnění předmětu smlouvy. Tato smlouva je uzavřena na základě ust. § 29
písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

8. Jménem klienta jsou oprávněni udělovat advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly pouze
kontaktní osoby klienta, kterými jsou ředitel Ing. Václav Studený a náměstek ředitele pro
výstavbu a provoz Ing. Michal Federko, a to každý samostatně (dále jen „kontaktní
osoby“). Dále jsou oprávněni udělovat advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly také
osoby určené písemně nebo ústně kontaktními osobami. Na požádání kontaktních osob
s nimi advokát projedná předpokládaný rozsah poskytované právní služby.

9. Pro udělení pokynu nebo zadání úkolu se nevyžaduje písemná forma. Udělení pokynu
nebo zadání úkolu může být provedeno bud v ústní nebo písemné formě; písemná forma
bude zachována i při použití emailové komunikace. Klient je oprávněn kontaktní osobu
kdykoli změnit. Tuto skutečnost je povinen advokátovi sdělit bez zbytečného odkladu
písemnou formou. Změna kontaktní osoby je účinná okamžikem doručení sdělení
advokátovi.

10. Ke smluvní odměně stanovené podle této smlouvy bude připočtena zákonná DPH a celá
částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem za
každý kalendářní měsíc, a to do 30 (třiceti) kalendářních dnů od vystavení daňového



3

dokladu. Na straně klienta jsou osobami odpovědnými za schválení advokátem zaslané
fakturace spojené s vymezeným rozsahem poskytnutých činností kontaktní osoby.

11. Klient se zavazuje v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy
zaplatit advokátovi společně se smluvní odměnou podle této smlouvy klientem
odsouhlasené soudní, správní a jiné poplatky podle zákona, odměnu za znalecké
posudky, odborná vyjádření, překlady a podobně, jež byly advokátem uhrazeny v měsíci,
za který je klient povinen zaplatit příslušnou smluvní odměnu, a to způsobem uvedeným
v odst. 8 této smlouvy.

12. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto
smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 15 (patnácti) dnů. Výpovědní
lhůta začne běžet první den následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

13. Tuto smlouvu lze měnit jenom písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran,
přičemž se vztahuje i na právní služby poskytnuté advokátem od 1. února 2017.

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jednom (1) pro každou ze
smluvních stran.

V Praze dne 6. března 2017    V Praze dne 6. března 2017

Za Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.,
příspěvková organizace      advokátní kancelář

..……………………………. ..…………………………….
Ing. Václav Studený

 ředitel
JUDr. Petr Michal, Ph.D.,

jednatel




